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Chambre des Représentants. 

SÉANCE DU 2 JUIN t 922. 

Projet de loi tendant à améliorer la 
situation 'financière des provinces 
et des communes (1 ). 

Wetsontwerp tot verbetering van den 
geldelijken toestand der provinciën 
en der gemeenten (1 ). 

AMENDEMENTS DÉPOSÉS PAH . AMENDEMENTEN DOOR DEN HEER 
1 

1\1. BUYL, AU TEXTE DE LA; BUYL VOORGESTELD OP DEN 
COMMISSION. 

ARTICLE PREMlER. 

TEKST DER COMI\'IISSIE, 

EERSTE ARTIKEL. 

Jnterealer-, entre les alinéas 1 'I'usschen de alinea's 1 en 2 
1 et 2 du texte proposé pour Ivan den tekst, voorgesteld 

. l'article. 81 des lois coordon- 
1 
voor artikel 81 der samenge­ 

nées des 29 octobre 1919 et· ordende wetten van 29 Ooto- 
3 aoüt 1920, un alinéa supplé- ! ber 1919 eu 3 Augustus 1920, 
mentaire rédigé comme suit : J eene aanvullende alinéa 'iri<te 

voegen, luidende : 

Un quart du principal de la taxe mo- l Een vierde van cle hôof dsom der 
t:itière_ sur les :even us des _ca~itaux I belastinq op roerende_ zaken,_ .. gehèven 
investis en Belgique est attribue aux I van de inkomsten der in Belqië aange­ 
communes, wende kapit~len, wordt aan de gemeen- 

ten toegekend. 

(i) Projet de loi, n° 3:2. 
Rapport, n° 142. 
Amendements, n°• 163,181, 182, 184, 
19'2 et 19i:$. 

Rapport complémentaire, n• 242. 

(1) Wetsontwerp, n' 32. 
Verslag, n' 142. 
Amendementen, nr.163, 181, 182, 184, 

192 en tss. 
Aanvullend verslag, nr 242.' 

H 



[N° 285) ( 2 ) 

ART. 3. 

Ajouter au§ 2 'de l'article 3, 
un alinéa nouveau libellé 
comme ci-après 

D'autre part, il est établi, pour 
chacun des exercices 1922 et 1923, cinq 
décimes additionnel.,; à la taxe mobi­ 
lière atteignant tous les ·reve,üis mobi­ 
liers autres que les reuenus de capitaux 
investis en /Jelgique et que les revenus 
réalisés à l' étranyc1· ou dans la Colonie; 
quatre cinquièmes du produit de ces 
additionnels seront versés au Fonds des 
communes et le cinquième restant sera 
acquis alt Trésor. 

ART. 8. 

Aan § 2 van dit artikel een 
nieuwe alinea toe te voegen, 
luidende: 

Anderiijd.-; worden, voor elk der 
dienstja1'en 1922 en 1923, vijf opde­ 
ciemen geheven op de belasting op roe­ 
rende zaken, qeleqt; op al de roerende 
inkomsten, andere dan de inkomsten 
van in Beiçië aangewende kapüalen. en 
dan de inkomstea verkregen in het bui­ 
tenland of in de Kolonie; vier vijf'clen 
van de opbrengst dier opdeciemen worden 
gestort in hetFoncls der gemeenten en het 
overige v{jfde blij/Z·aan de Schatkist toe­ 
gekend. 

PRE~IIER AMENDEMENT SUilSI- EERSTE BIJKOMEND AMENDE- 
DIAIRE, POUR LE CAS DE NON- MENT VOOR HET GEVAL DAT 
ADOPTION DE L'AMENDEMENT BOVENSTAND AMENDEMENT OP 
Cl-DESSUS A L'ARTJCLE 3 : ABTIKEL 3 NIET AANGENOMEN 

WORDT: 

Ajouter au§ 2 de l'article 3, Aan § 2 van artikel 3 een 
un alinéa nouveau libellé nieuwe alinea toe te voegen, 
comme suit: luidende: 

J)' autre part, il est établi, pour cha­ 
cun des exercices 1922 et 1923, cinq 
décimes additionnels à la taxe mobilière 
atteignant tous les revenus mobiliers 
autres que les revenus des capitaux 
investis en Belgique et autres qne les 
revenus réalisés à l'étranger ou dans la 
Colonie; le produit. de ces additionnels 
permettra au Gouvernement d'accorder, 
suivant des règles qui feront l'objet d'un 
arrêté royal, des compensations aux 
communes que l'application des lois 
d'impôts sur Les revenus a atteintes 
dans leur situation financière. 

Anderzijds worden, voor elk der dienst­ 
jaren 1922 en 1923, vijf opdeciemen 
geheven op de belasting op roerende 
zaken, gelegd op al de roerende inkom­ 
sten, andere dan de inkomsten der in 
België aangewende kapitalen en andere 
dan de inkomsten verkregen in het bui­ 
tenland of in de J(olonie ; door de op­ 
brengst van die opdeciemen zal de 
Regeering, volg,ms regelen bepaald bij 
J(oninfdijk besluit, vergoedingen kunnen 
uerleenen. aan gemeenten, waarvan de 
financieele toestand door de _toepassing 
der ueuen op de iiikomstenbelastingen 
geschaad werd. 
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DEUXIÈME AMENDEMENT SUBSl-1 TWEEDE BIJKOMEND AMENDE- 
DIAIRE, POUR LE CAS OU 
L'AMENDEMENT PRINCIPAL E'f 
LE PREMIER AMENDEMENT SUB­ 
SIDIA.IRE SERAIENT REJETÉS : 

Modifier comme ci-après le 
§ 2 de l'article 3 : 

Les communes peuvent, en outre, 
être autorisées à établir : 

1° Une taxe spéciale sur les traite­ 
ments, salaires et pensions des per­ 
sonnes habitant leur territoire; celte 
imposition ne peut excéder le quart de 
la táxe professionnelle afférente auxdits 
revenus; 
2' Une taxe spéciale sur les revenus 

-mobiUers ( autres que les revenus des 
capitaux investis en Belgique et que les 
revenus réalisés à l'étranger ou dans la 
Colonie) des personnes habitant leur ter­ 
ritoire; celte imposition ne peut excéder 
la moitié de la taxe mobilière afférente 
auxdits reventis. 

MENT VOOR HET GEVAL DAT 
BOVENSTAAND HOOFDAMEN­ 
DEMENT EN HET EERSTE BU­ 
KOlUEND A:MÉNDEMENT NIET 
AA.NGENO~IEN WORDEN : 

§ 2 van artikel 3 te wijzigen 
als volgt: 

Daarenboven kan aan de gemeenten 
machtiging verleend worden tot het 
heffen: 

1° Vao eene bijzondere belasting op 
de jaarwedden, looncn en pensioenen 
der personen die op hun grondgebied 
wonen ; deze belasting mag niet een 
vierde overschrijden van de bedrijfs­ 
belasting op gezegde inkomsten; 

2' V an eene bijzondere belasting op 
de roerende inkomsten (andere dan de 
inkomsten der in België aangewende 
kapitalen en dan de inkomsten verkre­ 
gen in het buitenland of in de Kolonie J 
van de personen die op luni grondgebied 
wonen; deze belasting mag niet de helft 
overscln·ijden van de bedrijfsbelasting 
op gezegde inkomsten. 

A. Bun.. 


